
1

Sutarties įsigaliojimas ir 
įgyvendinimas

Ieva Dženkauskaitė
Viešosios ir privačios partnerystės 

skyriaus ekspertė



2

Sutarties pasirašymas (Veiksmų planas)

1 Audito išvada

2Privataus subjekto įsteigimas

3 Investuotojo laidavimas už Privatų subjektą

4
Pratęsti Pasiūlymo galiojimo užtikrinimą iki 

Sutarties įsigaliojimo visa apimtimi

5
Sutarties teisinės / finansinės dalies 
užpildymas  ir visos Sutarties patikrinimas



3

Sutarties finansinės dalies užpildymas

✓ Jei Privačiam subjektui atsirastų prievolė visą PVM nuo Investicijų
vertės sumokėti užbaigus Darbus, tokiu atveju Valdžios subjektas
sumokės standartinį PVM tarifą, apskaičiuotą nuo Investicijų, skirtų
Turto sukūrimui, vertės, kuri pagal pateiktą Investuotojo pasiūlymą yra
[nurodoma suma iš FVM] EUR <...>

✓ Reikalingo skaičiaus ieškokite FVM darbalapyje Dalyvio prielaidos:



4

Sutarties finansinės dalies užpildymas

METINIO ATLYGINIMO MOKĖJIMO GRAFIKAS 

 

20__ m. ____________ mėn. ____ d. Nr.______ 

 

1 Lentelė. Metinis atlyginimas Paslaugų teikimo metais 

Paslaugų 

teikimo metai 

Metinis atlyginimas (realiomis (neindeksuotomis) vertėmis), pagal FVM 

pateiktus duomenis)  

Metinio atlyginimo (M=MS 

(M1+M2)+M3(M31+M32)+M4 

(M41+M42)+ 

M5) suma, Eur (be PVM) 

Sudedamosios 

dalys 

Vertė, Eur  

(be PVM) 

 

✓ Reikalingo skaičiaus ieškokite FVM darbalapyje Rezultatai:



5

Sutarties įsigaliojimas visa apimtimi (Finansinis užbaigimas)

1
Partnerystės sutartis verčiama į anglų kalbą ir
per FM teikiama Valstybės duomenų 
agentūrai ir Eurostatui vertinti.

2Išankstinių sutarties įsigaliojimo sąlygų 
įgyvendinimas 

3
Paskirti komisijos narius ir suorganizuoti pirmą 

komisijos posėdį

4
Komisija renkasi 2 kartus per mėnesį ir vertina 

išankstinių  sutarties įsigaliojimo sąlygų 
įgyvendinimą

5
Partnerystės sutarties įsigaliojimas visa apimtimi 
patvirtinamas sutarties šalių raštais

Partnerystės sutarties įsigaliojimo terminas nustatytas sutartyje – pvz.: 180 d. 

Numatyta galimybė pratęsti xxx d. 



6

Dokumentai, teikiami Eurostato vertinimui

1 Pasirašyta sutartis (liet. K.)

2Pasirašytos sutarties vertimas į anglų 
kalbą

3 Finansinis veiklos modelis (anglų ir 
lietuvių kalbomis)

4Rekonstrukcijos atveju - turto  likutinė 
vertė ir Investicijos

Sutartį ir priedus pradėti versti iki partnerystės sutarties pasirašymo. 



7

Išankstinės VPSP sutarties įsigaliojimo sąlygos

Jei taikoma Žemės sklypų 
panaudos sutarčių nutraukimas

Jei taikoma Žemės sklypų

nuomos sutarčių sudarymas

Projektavimo, Jei taikoma
rangos, įrangos pirkimo ir
paslaugų teikimo sutarčių su
Subtiekėjais sudarymas

Draudimo sutarčių sudarymas

1

2

3

4

5

6Jei taikoma Panaudos sutarties su

Valdžios subjektu dėl Perduodamo

turto sudarymas

Jei taikoma Susitarimų su

Finansuotoju sudarymas



8

Kodėl būtinai reikalingas ataskaitų teikimas

Darbų vykdymo metu

1. Privataus subjekto parengta Darbų vykdymo ketvirtinė ir
metinė veiklos ataskaita pagal VS parengtas formas.

2. Ketvirtinė ataskaita – ne vėliau kaip per 10 (dešimt) Darbo
dienų kiekvieno atitinkamo ataskaitinio laikotarpio pabaigos.

3. Metinė ataskaita – ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) Darbo
dienų kiekvieno atitinkamo ataskaitinio laikotarpio pabaigos.

4. Investicijų dydis.
5. Finansavimo šaltiniai.
6. Sudarytos sutartys su Subtiekėjais.
7. Apskaičiuotos netesybos / kompensacijos / atleidimo atvejai.
8. Kt.

1. Privataus subjekto parengta Paslaugų teikimo mėnesinė ir metinė
veiklos ataskaita pagal VS parengtas formas.

2. Ne vėliau kaip per 5 (penkias) Darbo dienas kiekvieno atitinkamo
ataskaitinio laikotarpio pabaigos.

3. Metinė ataskaita – ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) Darbo dienų
kiekvieno atitinkamo ataskaitinio laikotarpio pabaigos.

4. Dalis informacijos į paslaugų ataskaitos teikiama registravimo
įrankio pagrindu (jei naudojamas).

5. Sudarytos sutartys su Subtiekėjais.
6. Apskaičiuotos netesybos / kompensacijos / atleidimo atvejai.
7. Atnaujinimo ir remonto darbai.
8. Įvykdytų renginių skaičius.
9. Surinktų pajamų / patirtų sąnaudų vertė.
10. Kt.

Paslaugų vykdymo metu



9

Šalių įsipareigojimų pakeitimo būdai 

1
Darbų ir paslaugų keitimas
Nereikia keisti VPSP sutarties. Taikoma tik jeigu neįtakoja 
mokėjimų.

2
Papildomi darbai ir / ar paslaugos

Darbams / paslaugoms, kurie nenumatyti Specifikacijose. 
Gali siūlyti tik suteikiančioji. Sudaromas atskira sutartis. 

3 VPSP Sutarties keitimas
Perkeltos direktyvos ir Koncesijų įstatymų nuostatos.

4
FVM keitimas ir optimizavimas

VPSP sutartyje nustatyta, kada reikia keisti VPSP sutartį, o 
kada reikia tikslinti tik FVM ar taikoma automatiškai (pvz.: 

PVM pasikeitimas)



10

VIEŠOSIOS IR PRIVAČIOS 
PARTNERYSTĖS

KOMPETENCIJOS CENTRAS KONTAKTAI
WWW.PPPLIETUVA.LT

KONTAKTAI
A.GLOBIENE@CPVA.LT

N.PAZUSIENE@CPVA.LT

I.DZENKAUSKAITE@CPVA.LT

L.JUSKAITE-PECUL@CPVA.LT


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2: Sutarties pasirašymas (Veiksmų planas)
	Slide 3: Sutarties finansinės dalies užpildymas
	Slide 4: Sutarties finansinės dalies užpildymas
	Slide 5: Sutarties įsigaliojimas visa apimtimi (Finansinis užbaigimas)
	Slide 6: Dokumentai, teikiami Eurostato vertinimui
	Slide 7: Išankstinės VPSP sutarties įsigaliojimo sąlygos
	Slide 8: Kodėl būtinai reikalingas ataskaitų teikimas
	Slide 9: Šalių įsipareigojimų pakeitimo būdai 
	Slide 10


